Протокол № 282

заседания диссертационного совета Д 220.061.02

от 26.09.2014

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.

Председатель: д. экон.наук, профессор Кузнецов Николай Иванович

Заместитель председателя: д-р экон.наук, профессор Глебов Иван Петрович

На основании приказа ректора председателем на данном заседании назначен член совета
Воротников И.Л.

Присутствовали: д. экон.наук, профессор Глебов Иван Петрович, д. техн.наук,
профессор Емелин Юрий Борисович, д. экон.наук, профессор Александрова Людмила
Александровна, д. экон.наук, профессор Андрющенко Сергей Анатольевич, д. экон. наук
Бутырин Василий Владимирович, д. экон.наук, профессор Васильева Елена Васильевна, д.
экон.наук, профессор Воротников Игорь Леонидович, д. экон.наук, профессор Гаврикои
Михаил Степанович, д. экон.наук, профессор Горбунов Сергей Иванович, д. экон.наук,
профессор Заворотин Евгений Феофанович, д. экон.наук, профессор Киреева Наталья
Аркадьевна, д. экон.наук, доцент Колотырин Константин Павлович, д. экон.наук,
профессор Суханова Ирина Федоровна, д. экон.наук, профессор Сухорукова Антона
Михайловна, д.экон. наук Черняев Анатолий Алексеевич

Тема диссертации: Стратегия развития молочного скотоводства на основе
инноваций (на примере сельскохозяйственных предприятий Саратовской области)

Специальность: 08.00.05 - Экономика и управление народным хозяйство (АПК и
сельское хозяйство).

Научный руководитель: доктор экономических наук, профессор Глебов Иван
Петрович.

Официальные оппоненты: доктор экономических наук, профессор. Санду И в а н
Степанович, зав.отделом ГНУ ВНИИ экономики сельского хозяйства (г.Москва)

кандидат экономических наук Сердобинцев Дмитрий Валерьевич, руководи!ель
сектора ГНУ Поволжского НИИ экономики и организации АПК.

Ведущая организация: ФГБОУ ВПО «Оренбургский государственный аграрный
университет»

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Лимонина Д.К. «Стратегия развития
молочного скотоводства на основе инноваций (на примере сельскохозяйственных
предприятий Саратовской области) по специальности 08.00.05 экономика и управление
народным хозяйством (АПК и сельское хозяйство).

С докладом основных положений, изложенных в диссертации, выступил соискатель
Лимонин Д.К.

Вопросы задавали д-ра экон.наук, профессора: Заворотил Е.В., Черняев А.А., Киреева
Н.А., Сухорукова A.M., Суханова И.Ф., Александрова Л.А., Васильева Е.В., Бутырип В.В.

В дискуссии выступили: Сухорукова A.M., Черняев А.А.

Постановили: ПрисудитьЛимонину Дмитрию Константиновичу ученую степень
кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 - Экономика и управление
народным хозяйством (АПК и сельское хозяйство).

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - нет.

Г ^

Председатель _ В о р о т н и к о в Игорь Леонидович
Ученый секретарь совета I / Емелин Юрий Борисович